

Drammensveien 260  
0240 Oslo



Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148  
0033 Oslo

Vår dato: 2011-01-17  
Vår saksbehandler:  
Side 1 av 1

### **Høring – søknad om dispensasjon fra konsesjonsvilkår for bruk av Statnetts reservekraftverk på Nyhamna og Tjeldbergodden**

Vi viser til brev fra OED av 20. desember 2010 vedrørende ovennevnte. Vi viser videre til Statnetts søknad, samt til NVEs innstilling i samme sak. Statnett ber om mulighet for bruk av reservekraftverkene utover i svært anstrengte kraftsituasjoner. Statnett mener at reservekraftverkene også bør benyttes i vanskelige driftssituasjoner, jf FOS § 12 fjerde og femte ledd. Statnett har tidligere mottatt slik dispensasjon for ukene 1-20 vinteren 2009/2010 og vinteren 2010/11. Statnett ønsker at en slik dispensasjon nå skal gis med varighet til Ørskog-Fardal er satt i drift.

Hydro støtter at Statnett får forlenget dispensasjon til å benytte reservekraftverkene i vanskelige driftssituasjoner og ved driftsforstyrrelser, med følgende merknader.

En dispensasjon vil innebære at Statnett kan starte reservekraftverkene og dermed unngå eller redusere tiden med tvangsmessig utkobling av forbruk i en vanskelig driftssituasjon. Det vil være helt uakseptabelt at eksempelvis Hydros metallverk på Sunndalsøra må kobles ut en kort periode pga en vanskelig driftssituasjon i kraftsystemet, mens Statnett ikke har anledning til å ta reservekraftverkene i bruk. Det må vektlegges at det kan være svært begrensede reguleringsmuligheter på både produksjons- og forbrukssiden i slike situasjoner. Det må også forutsettes at eksisterende og evt nye markedsbaserte ordninger benyttes fullt ut før reservekraftverkene igangsettes, samt at Statnett ikke kjøper mindre effekt- og energiopsjoner enn en ville ha gjort uten en slik dispensasjon. En dispensasjon vil fortsatt innebære at reservekraftverkene er å anse som beredskapstiltak i Midt-Norge og ikke som en ordinær del av produksjonskapasiteten i området.

I prinsippet bør varigheten settes til tilstrekkelige tiltak er etablert for å normalisere forsyningssikkerheten i Midt-Norge, eksempelvis til at overføringskapasiteten inn til Møre og Midt-Norge er økt. Det bør imidlertid vurderes om varigheten for dispensasjonen uansett ikke bør være lengre enn til 2015, slik at Statnett, myndighetene og aktørene på det tidspunkt kan vurdere behovet for videre dispensasjon og erfaringene med dispensasjonen så langt.

Med hilsen  
for Norsk Hydro ASA

Stein Øvstebø  
Leder Kraftsystemer & Nett